РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

ООО «ПрофСервис»

Резолютивная часть решения оглашена «13» сентября 2018

В полном объеме решение изготовлено «18» сентября 2018                      Санкт-
Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России) по
рассмотрению жалобы ООО «ПрофСервис» в составе:

заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

ведущего специалиста-эксперта отдела контроля торгов органов власти,
члена Комиссии;

специалиста 1 разряда отдела контроля торгов органов власти, члена
Комиссии;

В присутствии представителей ООО «ПрофСервис» (далее – Заявитель)

В присутствии представителя МТУ Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в городе Санкт-Петербурге и Ленинградской
области (далее – Организатор торгов)

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
рассмотрев жалобу ООО «ПрофСервис» (вх. от 04.09.2018 №22566/18) на
действия Организатора торгов – МТУ Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в городе Санкт-Петербурге и
Ленинградской области аукциона по продаже древесины, которая получена
при использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда
(извещение размещено на сайте torgi.gov.ru, №270718/0028058/01, лот №2, 3,
далее – аукцион), документы и сведения по процедуре, представленные
сторонами, заслушав их пояснения,

УСТАНОВИЛА:

Извещение официальный бюллетень №270718/0028058/01, опубликовано на
сайте – torgi.gov.ru.

Лот №2 - Количество и породный состав древесины: 734 куб.м., в том числе:
сосна – 405 куб.м., береза – 159 куб.м., ель – 84 куб.м., осина – 28 куб.м., ольха
серая – 58 куб.м.
Место нахождения древесины: Ленинградская область, Всеволожский
район, Всеволожское лесничество, Гарболовское участковое лесничество,
квартала 228,229,230,231,249,250, Ройкинское участковое лесничество,
квартала 61,73,78, на лесном участке, предоставленном в аренду ООО
«Газпром межрегионгаз».
Начальная цена - 263 347,4 руб.
Шаг аукциона - 5 000 руб.
Лот №3 - Количество и породный состав древесины: 1402 куб.м., в том числе:
сосна – 784 куб.м., береза – 220 куб.м., ель – 341 куб.м., осина – 16 куб.м.,
ольха серая – 23 куб.м., ольха черная – 18 куб.м.
Место нахождения древесины: Ленинградская область, Всеволожский
район, Всеволожское лесничество, Лемболовское участковое лесничество,
квартала 103, 104, 105, 114, 115, 127, Гарболовское участковое лесничество,
квартала 209, 211, 212, 225, 226, 228, Всеволожское сельское участковое
лесничество, квартал 7, на лесном участке, предоставленном в аренду АО
«Газпром газораспределение Ленинградская область».
Начальная цена - 566 575,6 руб.
Шаг аукциона - 10 000 руб.
Заявитель обжалует действие Организатора торгов, выразившееся в
неправомерном отклонении заявки.
В ходе изучения и анализа Комиссией Санкт-Петербургского УФАС России
материалов данной процедуры, а также норм законодательства, были
установлены следующие обстоятельства.

Порядок реализации древесины, которая получена при использовании
лесов, расположенных на землях лесного фонда, регламентируется
Постановлением Правительства РФ от 23.07.2009 N 604 (ред. от 22.10.2014) "О
реализации древесины, которая получена при использовании лесов,
расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43 - 46
Лесного кодекса Российской Федерации" (вместе с "Правилами реализации
древесины, которая получена при использовании лесов, расположенных на
землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43 - 46 Лесного кодекса
Российской Федерации").

Комиссией установлено, что в извещении по проведении торгов указано, что
форма заявки на участие в аукционе по продаже древесины и порядок ее
подачи размещены на официальном сайте Межрегионального
территориального управления Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в городе Санкт-Петербурге и Ленинградской
области www.tu78.rosim.ru в подразделе «Главная/Деятельность/ Реализация
и распоряжение имуществом/Реализация древесины/ Формы заявок, проект

http://www.tu78.rosim.ru/

договора купли-продажи и иные документы».

В данном разделе указано: «Порядок подачи заявок на участие в аукционе
по приобретению древесины, перечень требуемых для участия в аукционе
документов и требования к их оформлению, условия участия в аукционе,
порядок проведения аукциона».

В соответствии с разделом 3 данного порядка «Заявки подаются
одновременно с полным комплектом документов, установленным в
настоящем информационном сообщении. Все листы документов,
представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных
документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью
претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его
представителем».

Согласно протоколам №1/2 и №1/3 от 23.08.2018 было подано 6 заявок, заявка
Заявителя была отклонена по следующим основаниям: «оформление
документов, представленных вместе с заявкой, не соответствуют
законодательству Российской Федерации, а именно: копии учредительных
документов не заверены и не прошиты».

Организатором торгов, на заседании комиссии, были представлены заявки
Заявителя по лоту №2 и №3, на основании которых, установлено, что
Организатор торгов, правомерно отклонил заявки Заявителя.

Вместе с тем, 27.08.2018 Протоколами №2/3 и №2/2 определены победители
торгов.

31.08.2018 по лоту №3 с победителем торгов был заключен договор купли-
продажи древесины №120.

03.09.2018 по лоту №2 с победителем торгов был заключен договор купли-
продажи древесины №121.

Исходя из вышеизложенного, доказательств нарушения Организатором
торгов действующего законодательства не представлено, Комиссией Санкт-
Петербургского УФАС России не установлено.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС
России,

,

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «ПрофСервис» необоснованной.